
UCHWAŁA NR XXXVII/343/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy 

Tuchów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) w związku z art. 211, 212, 
239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773) Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 
2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2021 r. w wysokości 92 808 190,71 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 84 646 863,76 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8 161 326,95 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2021 r. wysokości 100 262 628,34 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 83 866 767,22 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 16 395 861,12 zł.”; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, 
o których mowa ust. 2, stanowi deficyt budżetu w kwocie 7 454 437,63 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 923 988,28 zł, 

2) emisji obligacji komunalnych w kwocie 2 417 284,78 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 1



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 4 093 164,57 zł, 

4) spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych przez Gminę Tuchów 
w kwocie 20 000,00 zł.”; 

4) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

„4. Ustala się przychody budżetu w 2021 r. w kwocie 9 937 152,85 zł 
i rozchody budżetu w 2021 r. w kwocie 2 482 715,22 zł  zgodnie z tabelą nr 
13 załączoną do niniejszej uchwały.”; 

5) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2021 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 15 706 215,10 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2021 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2021 r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2021 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2021 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2021”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Tabela nr 13 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. 
„Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2021 r.”, otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 4 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 2



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Tuchowie 

 
 

Jerzy Urbanek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 3



0,00

sprzedaż samochodu pożarniczego wykorzystywanego przez OSP w 

Karwodrzy
500,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 500,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 8 109,00 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
8 109,00 0,00

710 Działalność usługowa 8 109,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 43 426,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 229,60 0,00

Mienie komunalne 229,60 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 104,96 0,00

Mienie komunalne 104,96 0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
16 250,00 0,00

Gospodarka gruntami 16 250,00 0,00

Gospodarka gruntami 1 963,07 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 61 973,63 0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności
1 963,07 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 61 973,63 0,00

Wpływy z usług 340,40 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 340,40 0,00

0830

600 Transport i łączność 340,40 0,00

01095 Pozostała działalność 25 770,00 0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
25 770,00 0,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 187 558,38

dotacja na budowę wodociągu Lubaszowa-Zabłędza-Jodłówka 

Tuchowska
0,00 187 558,38

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 326 136,90

dotacja na budowę wodociągu Lubaszowa-Zabłędza-Jodłówka 

Tuchowska
0,00 326 136,90

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 513 695,28

6257

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 770,00 513 695,28

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2021 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 1

do uchwały nr XXXVII/343/2021

z dnia 2021-10-27

Budżet na rok 2021

DOCHODY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 1



2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

400,47 0,00

0879 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 159 550,56

dzierżawa i sprzedaż paneli słonecznych w zadaniu "Ekopartnerzy na 

rzecz słonecznej energii Małopolski"
0,00 159 550,56

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400,47 2 543 103,85

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 242,38 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 242,38 0,00

0,00

dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 272 300,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 272 300,00 0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

272 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 272 942,85 2 543 103,85

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID na organizację szczepień 

przeciwko SARS-CoV-2
29 873,93 0,00

85195

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

260 633,93 0,00

środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na Laboratoria Przyszłości 230 760,00 0,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID na organizację szczepień 

przeciwko SARS-CoV-2
0,00 10 000,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID na organizację szczepień 

przeciwko SARS-CoV-2
0,00 19 873,93

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 10 000,00

Pozostała działalność 260 633,93 29 873,93

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 19 873,93

851 Ochrona zdrowia 260 633,93 29 873,93

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 10 000,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 10 000,00 0,00

0950

801 Oświata i wychowanie 10 000,00 0,00

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych
300 000,00 0,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na budowę remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jodłówce Tuchowskiej
300 000,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 300 000,00 0,00

6100

758 Różne rozliczenia 300 000,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 25 000,00 0,00

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii
25 000,00 0,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

25 000,00 0,00

0480

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

25 000,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 2



RAZEM DOCHODY 3 139 673,06

53 000,00

dotacja na na modernizację boiska sportowego w Siedliskach 0,00 53 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 53 000,00

965 269,81

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 53 000,00

dotacja na realizację projektu "Stop smog" 0,00 1 922 638,20

0,00 311 520,84

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 1 922 638,20

dotacja celowa na zadanie "Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii 

Małopolski"

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 446 915,09

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

paliwa gazowe"

0,00 473,45

dotacja na program "Czyste powietrze" 0,00 14 000,00

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów i pieców na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

również paliwa stałe"

0,00 134 920,80

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów i pieców na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

również paliwa stałe"

400,47 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 14 000,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2

do uchwały nr XXXVII/343/2021

z dnia 2021-10-27

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2021 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 25 000,00

40003 Dostarczanie energii elektrycznej 0,00 25 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 25 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 25 000,00

wykonanie stacji ładowania samochodów elektrycznych 0,00 25 000,00

1 850 593,35

600 Transport i łączność 16 700,00 1 950 093,35

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

Wydatki majątkowe 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

1 850 593,35

w tym:

1 850 593,35

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy 0,00 30 000,00

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy 

drogowej Tuchowa
0,00 1 820 593,35

60016 Drogi publiczne gminne 16 700,00 99 500,00

Wydatki bieżące 10 700,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 10 700,00 0,00

Wydatki majątkowe 6 000,00 99 500,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 000,00 99 500,00

modernizacja drogi gminnej K202137 w Lubaszowej 0,00 50 000,00

modernizacja drogi gminnej K202316 w Zabłędzy 0,00 49 500,00

modernizacja mostka na drodze gminnej w Lubaszowej 6 000,00 0,00

Osiedle Tuchów - Kielanowice 3 000,00 0,00

Sołectwo Dąbrówka Tuchowska 2 000,00 0,00

Sołectwo Siedliska 5 300,00 0,00

Sołectwo Trzemesna 400,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 362 500,00 109 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 362 500,00 109 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Wydatki bieżące 60 000,00 9 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 60 000,00 9 000,00

Wydatki majątkowe 302 500,00 100 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 302 500,00 100 000,00

wykonanie projektu Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego "Nadzieja" 0,00 100 000,00

budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Jodłówce Tuchowskiej w 

ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
300 000,00 0,00

rewitalizacja centrum wsi w Dąbrówce Tuchowskiej 2 500,00 0,00

Mienie komunalne 60 000,00 0,00

Osiedle Kielanowice 0,00 3 000,00

Sołectwo Siedliska 0,00 6 000,00

710 Działalność usługowa 5 000,00 2 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,00 2 000,00

Wydatki bieżące 0,00 2 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 0,00 2 000,00

Sołectwo Dąbrówka Tuchowska - gospodarka gruntami 0,00 2 000,00

71035 Cmentarze 5 000,00 0,00

Wydatki bieżące 5 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 0,00

Zadania własne 5 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 179 600,00 400,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 000,00 0,00

Wydatki bieżące 67 000,00 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 67 000,00 0,00

Zadania własne 67 000,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 107 600,00 0,00

Wydatki bieżące 107 600,00 0,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 107 600,00 0,00

Zadania własne 107 600,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 400,00

Wydatki bieżące 5 000,00 400,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 400,00

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

promocja Gminy Tuchów w filmie fabularnym 5 000,00 0,00

Sołectwo Trzemesna - promocja 0,00 400,00

Wydatki bieżące 700,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 700,00 0,00

0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 700,00 0,00

Sołectwo Siedliska 700,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 700,00

801 Oświata i wychowanie 477 760,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 230 760,00 0,00

Wydatki bieżące 230 760,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 230 760,00 0,00

Szkoła Podstawowa w Jodłówce Tuchowskiej - Laboratorium Przyszłościw 

ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
18 000,00 0,00

Szkoła Podstawowa w Karwodrzy - Laboratorium Przyszłościw ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
18 000,00 0,00

Szkoła Podstawowa w Siedliskach - Laboratorium Przyszłościw ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
36 000,00 0,00

Szkoła Podstawowa w Tuchowie  - Laboratorium Przyszłościw ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
104 760,00 0,00

Szkoła Podstawowa w Zabłędzy  - Laboratorium Przyszłościw ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
18 000,00 0,00

80104 Przedszkola 237 000,00 0,00

Szkoła Podstawowa w Burzynie - Laboratorium Przyszłościw ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
36 000,00 0,00

Wydatki bieżące 237 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 37 000,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 200 000,00 0,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla pozostałych jednostek 200 000,00 0,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Tuchowskiej 200 000,00 0,00

Zwrot kosztów utrzymania w przedszkolach dzieci z terenu Gminy Tuchów 37 000,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 10 000,00 0,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 0,00

Zadania własne 10 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 25 000,00 7 600,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 7 600,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Wydatki bieżące 0,00 7 600,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące 0,00 7 600,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 7 600,00

pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na realizację szczepień 

przeciwko meningokokom

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

0,00 7 600,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 000,00 0,00

Wydatki bieżące 25 000,00 0,00

profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna dzieci i młodzieży 25 000,00 0,00

w tym:

25 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 60 000,00

Wydatki bieżące 0,00 60 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące 0,00 60 000,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla pozostałych jednostek 0,00 60 000,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 0,00 60 000,00

855 Rodzina 8 000,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 8 000,00 0,00

Wydatki bieżące 8 000,00 0,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące 8 000,00 0,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla pozostałych jednostek 8 000,00 0,00

dotacja dla żłobków 8 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 693 000,00 3 730 214,47

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00 0,00

Wydatki bieżące 200 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 200 000,00 0,00

dopłaty do taryf za odbiór ścieków 200 000,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 400 000,00 50 000,00

Wydatki bieżące 400 000,00 0,00

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 4



wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków 

europejskich

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 400 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 50 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 50 000,00

budowa gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 0,00 50 000,00

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 2021 r. 400 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 3 675 214,47

Wydatki majątkowe 0,00 3 675 214,47

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 3 675 214,47

0,00 534 261,47

wkład własny do projektu "Stop Smog" w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19
0,00 949 800,00

Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii  Małopolski 0,00 534 261,47

projekt "Stop Smog" 0,00 2 191 153,00

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 5 000,00

Wydatki bieżące 0,00 5 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 0,00 5 000,00

0,00

Zadania własne 0,00 5 000,00

w tym:

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 93 000,00 0,00

Wydatki bieżące 93 000,00

93 000,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 93 000,00 0,00

Zadania własne

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 4 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 4 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 4 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 4 000,00

renowacja kapliczki - wkład własny 0,00 4 000,00

Wydatki majątkowe 110 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 110 000,00 0,00

92601

5 888 307,82

Obiekty sportowe 110 000,00 0,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 000,00 0,00

modernizacja boiska treningowego w Tuchowie z otoczeniem w ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
110 000,00 0,00

RAZEM WYDATKI 1 878 260,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 5



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-

towe
celowe

600 - transport i łączność 1 704 489,41

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 704 489,41

dotacja dla Województwa Małopolskiego na 

budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

688 459,51

dotacja dla Województwa Małopolskiego na 

budowę oświetlenia przejścia dla pieszych na 

drodze wojewódzkiej w Tuchowie

16 029,90

60014 - drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00

dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na rozbudowę 

drogi powiatowej nr 1376K w miejscowościach 

Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna, Karwodrza

1 000 000,00

750 - administracja publiczna 160 000,00

75075 - promocja jednostek samorządu terytorialnego 160 000,00

dotacja dla Domu Kultury w  Tuchowie na realizację 

zadania: „Małopolski Festiwal Smaku 2021” 

160 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

134 100,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 134 100,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie 

kosztów utrzymania gotowości bojowej

24 000,00

dotacja celowa dla OSP w Burzynie na budowę 

zjazdu z drogi powiatowej do remizy strażackiej

10 100,00

dotacja dla OSP w Łowczowie na 

termomodernizację

85 000,00

dotacja na przebudowę posadzki w OSP w Tuchowie 

w ramach zadania pt. „Pomoc finansowa – OSP 

2021”

15 000,00

801 - oświata i wychowanie 10 199 345,30 60 793,59

80101 - szkoły podstawowe 5 577 611,19 7 700,00

dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Trzemesnej

435 155,46

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Dąbrówce Tuchowskiej

792 650,22

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Lubaszowej

1 238 265,90

dotacja dla Publiczna Szkoła i Przedszkole w 

Mesznej Opackiej

477 815,18

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Piotrkowicach

889 965,17

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

1 157 033,44

dotacja dla Towarzystwa Oświatowego w 

Buchcicach

586 725,82

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Dąbrówce 

Tuchowskiej na organizację zajęć wspomagających 

dla uczniów

4 200,00

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Mesznej Opackiej 

na organizację zajęć wspomagających dla uczniów

2 100,00

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Trzemesnej na 

organizację zajęć wspomagających dla uczniów

1 400,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

239 730,90

dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Trzemesnej

86 142,60

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

153 588,30

80104 - przedszkola 3 802 370,26

dotacja dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

509 353,09

dotacja dla Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w 

Tuchowie

457 871,74

Załącznik nr 3

do uchwały nr XXXVII/343/2021 

z dnia 2021-10-27

Budżet na rok 2021

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-

towe
celowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

dotacja dla Ochronki Sióstr Służebniczek w 

Tuchowie

455 054,94

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Dąbrówce Tuchowskiej

793 857,13

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Lubaszowej

393 131,34

dotacja dla Publicznej Szkoły i Przedszkola w 

Mesznej Opackiej

430 572,42

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Piotrkowicach

287 048,28

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

186 165,37

dotacja dla Towarzystwa Oświatowego w 

Buchcicach

289 315,95

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

101 350,33

dotacja dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

28 350,33

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Lubaszowej

9 500,00

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

63 500,00

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

478 282,62

dotacja dla Niepubliczne Szkoły Podstawowej w 

Trzemesnej

103 033,20

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Lubaszowej

101 220,57

dotacja dla Publicznej Szkoły i Przedszkola w 

Mesznej Opackiej

69 580,00

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Piotrkowicach

131 959,77

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

72 489,08

80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych

53 093,59

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Buchcicach - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

5 876,64

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Dąbrówce 

Tuchowskiej - Wspieranie dostępu do książek, 

podręczników, materiałów edukacyjnych i 

ćwiczeniowych

7 433,91

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Lubaszowej - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

10 098,99

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Mesznej Opackiej 

- Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 683,49

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Piotrkowicach - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

7 091,37

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Trzemesnej - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

5 660,82

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Łowczowie - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

10 248,37

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-

towe
celowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 000,00 24 500,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych

10 000,00 3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 3 000,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na 

dofinansowanie zakupu samochodu w celu 

przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty 

terapii zajęciowej

10 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 12 000,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie 

części kosztów funkcjonowania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

12 000,00

85395 - pozostała działalność 21 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 17 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego - 

Sołectwo Jodłówka Tuchowska

3 000,00

dotacje dla organizacji pozarządowych - Sołectwo 

Dąbrówka Tuchowska

1 500,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 862 150,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 862 150,00

dotacja dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

862 150,00

855 - rodzina 49 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 49 000,00

dotacja dla żłobków 49 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 223 228,80

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 223 228,80

dotacja na wymianę urządzeń grzewczych w 

budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

223 228,80

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 2 014 500,00 25 808,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 387 000,00 14 000,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na 

promocję Gminy Tuchów/

1 378 500,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na 

promocję Gminy Tuchów/ - sołectwo Zabłędza

2 500,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w 

Burzynie - Sołectwo Burzyn

4 000,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w 

Siedliskach - Sołectwo Siedliska

2 000,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie na 

wykonanie studia nagrań

14 000,00

92116 - biblioteki 627 500,00 11 808,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 

Tuchowie

625 000,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 

Tuchowie - Filia w Jodłówce Tuchowskiej - Sołectwo 

Jodłówka Tuchowska

2 000,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 

Tuchowie - Filia w Siedliskach - Sołectwo Siedliska

500,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie 

na opracowanie dokumentacji rozbudowy budynku 

na potrzeby biblioteki

11 808,00

926 - kultura fizyczna 226 300,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 226 300,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 213 500,00

dotacje dla organizacji pozarządowych - Siedliska 

Kozłówek

1 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -

Sołectwo Siedliska

11 800,00

razem 2 014 500,00 0,00 1 912 297,41 11 110 495,30 0,00 668 922,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 3



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 

zmianach

przychody 11 772 797,42 0,00 1 835 644,57 9 937 152,85

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 823 870,48 0,00 899 882,20 923 988,28

na pokrycie planowanego deficytu 2 833 788,28 899 882,20 1 933 906,08

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 900 000,00 0,00 0,00 4 900 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów

2 482 715,22 2 482 715,22

na pokrycie planowanego deficytu 2 417 284,78 2 417 284,78

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 5 028 926,94 0,00 935 762,37 4 093 164,57

na pokrycie planowanego deficytu 5 028 926,94 935 762,37 4 093 164,57

951 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 20 000,00 20 000,00

rozchody 2 482 715,22 0,00 0,00 2 482 715,22

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 482 715,22 0,00 0,00 2 482 715,22

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów

2 482 715,22 2 482 715,22

saldo 9 290 082,20 0,00 1 835 644,57 7 454 437,63

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2021 r.

Budżet na rok 2021

Załącznik nr 4

do uchwały nr XXXVII/343/2021 

z dnia 2021-10-27

31–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 01010 usuwa się dochody w wysokości 513 695,28 zł z tytułu 
dotacji celowej na budowę wodociągu Lubaszowa-Zabłędza-Jodłówka Tuchowska. 
Dotacja ma zostać przekazana Gminie Tuchów w 2022 r. 

2.W rozdziale 01095 zwiększa się o 25 770,00 zł dochody z tytułu sprzedaży 
nieruchomości gruntowych rolnych w Gminie Tuchów, zgodnie z wykonaniem. 

3.W rozdziale 40003 usuwa się wydatki w kwocie 25 000,00 zł na wykonanie 
stacji ładowania samochodów elektrycznych. Zadanie nie jest planowane do 
realizacji w 2021 r. 

4.W rozdziale 60013: 

1)wprowadza się dochody w wysokości 340,40 zł z tytułu wpływów z usług 
związanych z drogami publicznymi, zgodnie z wykonaniem; 

2)usuwa się wydatki w wysokości 30 000,00 zł na budowę chodnika przy 
drodze wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy. Zadanie planowane jest do realizacji 
w 2022 r.; 

3)zmniejsza się o 1 820 593,35 zł, tj. 688 459,51 zł, wydatki na udzielenie 
dotacji celowej dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej 
Tuchowa, zgodnie z zapotrzebowaniem Województwa na sfinansowanie 
uzgodnionych kosztów tej inwestycji. 

5.W rozdziale 60016: 

1)usuwa się wydatki w wysokości 50 000,00 zł na modernizację drogi gminnej 
K202137 w Lubaszowej. Zadanie planowane jest do realizacji w 2022 r.; 

2)usuwa się wydatki w wysokości 49 500,00 zł na modernizacja drogi gminnej 
K202316 w Zabłędzy. Zadanie planowane jest do realizacji w 2022 r.; 

3)zwiększa się o 6 000,00 zł, tj. do 45 000,00 zł, wydatki na modernizację 
mostka na drodze gminnej w Lubaszowej. 

6.W rozdziale 70005: 

1)zwiększa się o  1 963,07 zł dochody z tytułu wpływów z przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego we własność oraz o 104,96 zł – z tytułu 
sprzedaży składników majątkowych, zgodnie z wykonaniem; 

2)zwiększa się o 16 250,00 zł dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości 
gruntowej nieprzeznaczonych pod działalność rolniczą, zgodnie z wykonaniem; 

3)wprowadza się dochody w wysokości 229,60 zł z tytułu zwrotów należności 
z lat ubiegłych związanych z mieniem komunalnym, zgodnie z wykonaniem; 

4)wprowadza się dochody w wysokości 43 426,00 zł z tytułu uzyskanego 
odszkodowania za zniszczone mienie w budynku administracyjnym przy ul. Jana 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 1



Pawła II nr 4 w Tuchowie oraz wprowadza wydatki w wysokości 60 000,00 zł na 
remont tego budynku; 

5)zmniejsza się o 100 000,00 zł, tj. do 10 000,00 zł, wydatki na wykonanie 
projektu Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego „Nadzieja”; 

6)zwiększa się o 300 000,00 zł wydatki na budowę remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jodłówce Tuchowskiej w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19, zgodnie z przewidywanym wykonaniem w 2021 r; 

7)zwiększa się o 2 500,00 zł wydatki na rewitalizację centrum wsi w Dąbrówce 
Tuchowskiej. 

7.W rozdziale 71004 zwiększa się o 8 109,00 zł dochody z tytułu opłaty 
planistycznej, zgodnie z wykonaniem. 

8.W rozdziale 71035 zwiększa się o 5 000,00 zł wydatki na utrzymanie 
cmentarza w Tuchowie. 

9.W rozdziale 75022 zwiększa się o 67 000,00 zł wydatki na diety dla radnych 
oraz sołtysów sołectw Gminy Tuchów. 

10.W rozdziale 75023 zwiększa się o 107 600,00 zł wynagrodzenia 
pracowników Urzędu Miejskiego w Tuchowie. 

11.W rozdziale 75075 zwiększa się o 5 000,00 zł, tj. do 10 000,00 zł, wydatki 
na promocję Gminy Tuchów w filmie fabularnym. 

12.W rozdziale 75412 zwiększa się o 500,00 zł dochody z tytułu sprzedaży 
samochodu pożarniczego wykorzystywanego przez Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Karwodrzy, zgodnie z wykonaniem. 

13.W rozdziale 75618 zwiększa się o 25 000,00 zł dochody z tytułu opłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

14.W rozdziale 75814 zwiększa się o 300 000,00 zł dochody ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na budowę remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jodłówce Tuchowskiej, zgodnie z przewidywanym poziomem 
finansowania wydatków poniesionych w 2021 r. 

15.W rozdziale 80101 wprowadza się wydatki w wysokości 230 760,00 zł na 
realizację programu pn. „Laboratoria Przyszłości” w Szkołach Podstawowych w: 
Burzynie, Jodłówce Tuchowskiej, Karwodrzy, Siedliskach, Trzemesnej i Zabłędzy. 
Zadanie planowane jest do sfinansowania ze środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. 

16.W rozdziale 80104 zwiększa się o 200 000,00 zł wydatki na dotacje dla 
placówek oświatowych nieprowadzonych przez Gminę Tuchów oraz 
o 37 000,00 zł – na zwrot innym gminom kosztów zapewnienia przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 2



nie wychowania przedszkolnego dzieciom z Gminy Tuchów, zgodnie 
z zapotrzebowaniem. 

17.W rozdziale 80132 wprowadza się dochody w wysokości 10 000,00 zł 
z tytułu uzyskanego odszkodowania za zniszczone mienie w Szkole Muzycznej 
w Tuchowie oraz wydatki w tej samej wysokości na zakupy materialnej w celu 
odtworzenia tego mienia. 

18.W rozdziale 85149 usuwa się wydatki w wysokości 7 600,00 zł na udzielenie 
dotacji celowej dla Powiatu Tarnowskiego na realizację szczepień przeciwko 
meningokokom w Gminie Tuchów. Zadanie nie będzie realizowane w 2022 r. 

19.W rozdziale 85154 zwiększa się o 25 000,00 zł wydatki na realizację 
Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w wysokości 
odpowiadającej przewidywanemu zwiększeniu dochodów z tytułu opłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

20.W rozdziale 85195 wprowadza się dochody w wysokości 230 760,00 zł 
pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizacje 
programu pn. „Laboratoria Przyszłości”. 

21.W rozdziale 85195 dla dochodów dotyczących środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na organizację szczepień przeciwko SARS-CoV-2 
w wysokości 29 873,93 zł zmienia się rozdział klasyfikacji budżetowej z 097 
(wpływy z różnych dochodów) i 201 (dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie [związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym] ustawami) na 218 (Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19), zgodnie z ostatnią nowelizacją klasyfikacji 
budżetowej. 

22.W rozdziale 85404 zmniejsza się o 60 000,00 zł wydatki na dotacje dla 
placówek oświatowych nieprowadzonych przez Gminę Tuchów na specjalną 
organizację nauki, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

23.W rozdziale 85516 zwiększa się o 8 000,00 zł wydatki na dotacje żłobków 
w Gminie Tuchów, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

24.W rozdziale 90001 zwiększa się o 200 000,00 zł wydatki na dopłaty do taryf 
za odbiór ścieków w Gminie Tuchów, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

25.W rozdziale 90001 zwiększa się o 272 300,00 zł, tj. do 541 600,00 zł, 
dotację celową na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

26.W rozdziale 90002: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 3



1)zwiększa się o 242,38 zł dochody z tytułu odsetek z tytułu nieterminowego 
wnoszenia opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zgodnie 
z wykonaniem. 

2)zwiększa się o 400 000,00 zł wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w Gminie Tuchów, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

3)usuwa się wydatki w wysokości 50 000,00 zł na budowę gminnego punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Zadanie planowane jest do realizacji 
w 2022 r.; 

27.W rozdziale 90005: 

1)zmniejsza się o 14 000,00 zł dochody z tytułu dotacji celowej na realizację 
zadania pn. „Czyste powietrze”, zgodnie z przewidywaną kwotą do otrzymania 
w 2021 r. 

2)dla projektu pt. „Stop Smog” zwiększa się 1 922 638,20 zł, tj. do 
72 361,80 zł dochody ze środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów na 
dofinansowanie realizacji zadania, a także zmniejsza wydatki o 3 140 953,00 zł, 
tj. do 107 042,00 zł – wydatki na realizację zadania, zgodnie z przewidywanym 
wykonaniem. Zmiana wynika z przeniesienia części realizacji zadania na 2022 r. 

3)dla projektu pt. „Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii Małopolski” 
zmniejsza się o 311 520,84 zł, tj. do 300 000,00 zł dochody z tytułu dotacji 
celowej na dofinansowanie realizacji zadania oraz o 159 550,56 zł, tj. do 
675 540,70 zł – z tytułu dzierżawy przez Gminę Tuchów paneli fotowoltaicznych 
i pomp ciepła mieszkańcom Gminy, a także zmniejsza o  534 261,47 zł, tj. 
1 292 000,00 zł wydatki na realizację zadania. Zmniejszenie wynika 
z przeniesienia części realizacji projektu z 2021 r. na 2022 r. 

4)zmniejsza się o 135 394,25 zł, tj. do 148 535,27 zł, dochody z tytułu dotacji 
celowej na dofinansowanie projektu pt. „Poprawa jakości powietrza w gminie 
Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe w indywidualnych 
gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe”, zgodnie 
z kwotą uzyskanej ostatecznie dotacji, niższej ze względu na niższe – niż 
planowano - koszty realizacji projektu. 

5)wprowadza się dochody w wysokości 400,47 zł z tytułu dotacji celowej na 
dofinansowanie projektu pt. „Poprawa jakości powietrza w gminie Tuchów 
poprzez wymianę starych kotłów i pieców na paliwa stałe w indywidualnych 
gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące również paliwa stałe”, 
zgodnie z kwotą uzyskanej ostatecznie dotacji. 

28.W rozdziale 90013 zmniejsza się o 5 000,00 zł wydatki na opłacanie 
kosztów umieszczenia bezdomnych zwierząt z Gminy Tuchów w schroniskach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 4



29.W rozdziale 90015 zwiększa się o 50 000,00 zł wydatki na energię 
elektryczną na potrzeby oświetlenia dróg gminnych oraz o 43 000,00 zł – na 
konserwację tych oświetleń, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

30.W rozdziale 92120 zmniejsza się o 4 000,00 zł wydatki na renowację 
zabytkowej kapliczki w Tuchowie, zgodnie z wykonaniem. 

31.W rozdziale 92601 zwiększa się o 110 000,00 zł, tj. do 375 000,00 zł 
wydatki na modernizację boiska treningowego w Tuchowie w związku z potrzebą 
budowy ogrodzenia. 

32.W rozdziale 92601 usuwa się dochody w wysokości 53 000,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na dofinansowanie modernizacji boiska sportowego 
w Siedliskach. Uzyskanie tego dofinansowania przewidziane jest na 2022 r. 

33.W ramach środków finansowych w dyspozycji sołectwa Dąbrówka 
Tuchowska zmniejsza się o 2 000,00 zł wydatki na wykonanie podziałów 
geodezyjnych gruntów oraz zwiększa o tę samą kwotę wydatki na drogi gminne. 

34.W ramach środków finansowych w dyspozycji sołectwa Siedliska zmniejsza 
się o 6 000,00 zł wydatki na mienie komunalne oraz zwiększa wydatki na drogi 
gminne o 5 300,00 zł oraz działalność bojową Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Siedliskach o 700,00 zł. 

35.W ramach środków finansowych w dyspozycji sołectwa Trzemesna 
zmniejsza się o 400,00 zł wydatki na promocję Gminy Tuchów oraz zwiększa o tę 
samą kwotę wydatki na drogi gminne. 

36.W ramach środków finansowych w dyspozycji osiedla Tuchów Kielanowice 
zmniejsza się o 3 000,00 zł wydatki na mienie komunalne oraz zwiększa o tę 
samą kwotę wydatki na drogi gminne. 

37.W związku ze zmniejszeniem wydatków łącznie o 2 174 403,25 zł oraz 
dochodów łącznie o 4 010 047,82 zł zmniejsza się deficyt budżetu 
o 1 835 644,57 zł, tj. do 7 454 437,63 zł. 

38.W paragrafie 905 zmniejsza się o 899 882,20 zł, tj. do 1 823 870,48 zł 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Zmniejszenie wynika 
z niższego poziomu finansowania w 2021 r. wydatków finansowanych w 2021 r. 
ze środków otrzymanych w 2020 r. z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

39.W paragrafie 950 zmniejsza się o 935 762,37 zł, do 4 093 164,57 zł, 
przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82B33DF-C110-47B1-97F5-99F4E9F2757B. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

